Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

PARECER 01/2018-CEV- DISPÕE SOBRE OS RECURSOS IMPRETADOS CONTRA GABARITOS E

QUESTÕES DAS PROVAS DA SELEÇÃO CLASSIFICATÓRIA DE TRANSFERIDOS E

GRADUADOS 2018.1-CRAJUBAR

A Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Regional do Cariri -URCA,

com fundamento no subitem 10.1, alínea 'b'' do Edital 01/2018-GR, torna público o julgamento

dos recursos.

LETRAS

QUESTÃO 09

RESULTADO : Recurso Aceito( QUESTÃO ANULADA)

QUESTÃO 10

RESULTADO: Recurso Aceito(QUESTÃO ANULADA)

QUESTÃO 11

RESULTADO: Recurso Negado

Em resposta ao recurso, não há erro nas opções informadas pela requerente “nenhuns” refere-se à

candidato e o objetivo proposto concorda com os substantivos.

QUESTÃO 17

RESULTADO: Recurso Negado

Em resposta ao recurso, o verbo haver, no sentido de existir, é impessoal. O correto seria: Haveria

várias pessoas feridas. A opção é a letra D.

A Comissão